prunas thymiamate, reversus, rursus cum sanguine juveni et hirci intrabat, et digito suo primum de sanguine juveni, et demùm de sanguine hirci versus operculum arcæ fœderis, et septies versus pavimentum ante arcam, spargebat. Egressus in Sanctum, sanguine juveni et hirci cornu altaris aurei illiniebat, atque septies in superficiem ejusdem spargebat; id dicebatur *expiare ab immunditiis et prævaricationibus Israelitarum*, Lev. 16, 11, 19.—Egressus in atrium, ante altare ambas manus capiti hirci graviter imponebat, quo simbolo eum omnibus peccatis, delictis et prævaricationibus Israelitarum onerabat, et demùm viro tradidit, qui eum in loca deserta deductum, liberum dimitteret, quo significabatur, Israelitas poenâ omnium peccatorum liberatos esse. Hircus autem, qui pro peccatis populi, et juvenis, qui pro peccatis summi sacerdotis immolatus fuit, symbolum erat promeritæ poenæ, et extra castra vel urbem integer concremabatur. Lev. 16, 20, 22, 26, 28.—Denique depositis vestibus albis, et indutus pretiosis muneris sui vestibus, holocausta pro se et populo, et sacrificium aliud pro peccato immolabat, Lev. 16, 23, 25. Num. 29, 7, 11. Judæi addunt eum rursùm in Sanctissimum ingressum esse, ut thuribulum efferret, quod quidem necessarium non erat; potuit enim thuribulum, secundâ vice cum sanguine egrediens, unâ auferre; nam his tantùm ingressum fuisse, Philo de Leg. ad Caj. disertis verbis testatur; unicus enim ingressus, qui Lev. 16, 34. Exod. 30, 10, sancitur, de unicâ die per annum intelligitur; unico enim ingressu hæc ipsâ die, omnia illa nullatenus peragi potuissent. Conf. § 300.

§ 346. *Alia jejunia*. — Hebræi antiquiori ævo in rebus adversis jejunare quidem solebant, Jud. 20, 26. 1 Sam. 7, 6; 31, 13. 2 Sam. 3, 35. Isa. 58, 3, 12; ast novos anniversarios jejunii dies, demùm in exilio ad perennem malorum quorundam insigniorum recordationem introduxerunt: 1° Die decimâ septimâ mensis quarti seu thammuz (juli), in memoriam expugnationis Jerosolymæ, Jer. 52, 6, 7. Zach. 8, 19, 20. 2° Die nonâ mensis quinti seu ab (augusti), in memoriam incensi templi, Zach. 7, 3; 8, 19. 3° Die tertiâ mensis septimi seu tischri (octobris), in memoriam interfecti Gedaliæ, Jer. 40, 4. Zach. 7, 5; 8, 19. 4° Die decimâ mensis decimi seu tebeth (januarii), in memoriam initii oppugnationis Jerosolymæ, Zach. 8, 19.

Quid effusio aquarum in jejunio 1 Sam. 7, 9, 7, sibi velit, obscurum est; fortassè, juxta consuetum Orientalibus tropum, liberalitatem, quâ Hebræi nunc se totos Deo tradere vellent, indicat.